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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Vinlageret Randers A/S
for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for
udviklingen i koncernens og seiskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 31. maj 2022
Direktion:

i

Bestyrelse:

cf

kar e { S@f)éergaard

Anna-Marie Sgndergaard
formand

4 - o~
~Ana Ceciljé Martinez
Sendergaard



Vinlageret Randers A/S
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Vinlageret Randers A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Vinlageret Randers A/S for regnskabséret 1.
januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet, samt pengestrgmsopgerelse
for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2021 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og &rs-
regnskabet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbe-
vis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et &rsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vassentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlin-
formationer kan opstd som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundtag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vassentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser
er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern
kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vasentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret pd det revisionsbevis, der er opn&et frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen 0g selskabet ikke l&ngere
kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en s&dan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnér vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den pverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, 0g vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I'tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opndet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til drsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 31, maj 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt
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Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2021
Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
[ tkr. 2021 2020 2019 2018 2017 |

Hovedtal
Nettoomsaetning 436.801 407.200 428.356 476.821 539.708
Bruttoresultat 65.293 52.841 45.014 44.315 46.704
Resultat af primeer drift 25.451 13.110 3.560 2.398 1.627
Finansielle poster -2.700 -2.841 618 -11 -213
Arets resultat 19.283 8.878 3.923 1.956 1.296
Balancesum 222.397 211.610 208.405 255.267 244.165
Investering i materielle anleegsaktiver -224 -15.364 -2.444 -1.325 -1.284
Egenkapital 102.056 81.671 73.719 70.324 68.318
Nggletal
Overskudsgrad 6,1% 3,7% 1,3% 0,9% 0,7%
Bruttomargin 14,9 % 13,0% 10,5 % 9,3% 8,7%
Afkastningsgrad 11,7 % 6,2% 1,5% 1,0% 0,6 %
Soliditetsgrad 45,7 % 38,4 % 35,3% 27,5% 28,0 %
Egenkapitalforrentning 20,7 % 11,0% 51% 2,6% 2,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skeeftigede 84 81 84 85 93
De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:
Resultat af primeer drift Resultat far finansielle poster reguleret for

andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Bruttoresultat x 100
Nettoomsaetning

Bruttomargin

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet omfatter keb og salg af l, vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens resultatopgerelse for 2021 udviser et overskud pd 19.283 t.kr. mod et overskud pa
8.878 t.kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital pa
102.056 t.kr.

Koncernens tidligere fremsatte forventninger til omsaetningen for 2021 har udviklet sig som
forventet, hvor omseaetningen for 2021 er steget til et tilsvarende niveau med 2019.

Arets resultat er forbedret i forhold til de tidligere fremsatte forventninger, hvor koncernen havde
forventet et resultat pa niveau med 2020. Koncernens forbedrede resultat har i hgj grad veeret
positivt pavirket af de markeder med en gget omsaetning, samtidig med en positiv pavirkning som
folge af koncernens arbejde med tilpasning af omkostninger, herunder personale, begrenset
rejseaktivitet og andre omkostningsreduktioner, som fglge af restriktioner og nedlukninger.

De tidligere fremsatte forventninger til arets resultat, var forbundet med de usikkerheder omkring
udviklingen af COVID-19, hvor arets realiserede resultat for koncernen, har vist sig at veere mindre
pavirket af disse usikkerheder.

Ledelsen anser arets resultat som meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er vaesentligt for koncernens fortsatte veekst at tiltraekke og fastholde kompetent arbejdskraft
med ekspertise inden for vin, spiritus og de tilhgrende administrationsopgaver forbundet hermed.

For at sikre et hgjt og samtidig konkurrencedygtigt viden og serviceniveau, fordrer dette et hgjt kom-
petenceniveau, og der investeres derfor ressourcer pa yderligere dygtiggerelse af selskabets med-
arbejdere.

Koncernen afholder lgbende kursusprogrammer i lgbet af aret for at sikre medarbejdernes viden og
kompetence niveau inden for segmentet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen vurderer at veere eksponeret over for fglgende potentielle risikofaktorer, som kan have
indflydelse pa preestation og forventede resultater:

Konkurrencesituation
Valutarisiko ved kgb og salg pa de globale markeder.
Sigende indkgbs- og fragtpriser

Der pagar lgbende aktiviteter til at reducere pavirkningen af disse risici, herunder lgbende sikring af
koncernens kgb og salg i udenlandsk valuta.

Redeggrelse for samfundsansvar

Koncernens hovedaktivitet omfatter kgb og salg af gl, vin og spiritus, hvor koncernen har vurderet, at
de veesentligste risici relateret til menneskerettigheder, miljg, klima, sociale og medarbejderforhold
samt antikorruption findes i koncernens leverandgrkaede. Koncernen har derfor udarbejdet et seet
retningslinjer, Code of Conduct, hvor koncernens retningslinjer for de respektive omrader er uddybet.
Koncernens politikker er udarbejdet ud fra international lovgivning og traktater, internationale
arbejdsorganisationer og med udgangspunkt i UN Global Compact's principles og med gnsket om at
fordre disse omrader.

Koncernen opererer efter dens Code of Conducts og forventer dens samarbejdspartner overholder
disse ligesa. Koncernen distribuerer dens Code Of Conduct retningslinjer ved indgaelse af
samarbejdsaftaler. 1 2021 fortsatte dette arbejde, hvor samtlige nye leverandgrer modtog og
underskrev vores Code of Conduct gennem vore samarbejdsaftale. Vi har i 2021 ikke oplevet nogle
brud pé vores Code of Conduct.

Det skal derudover naevnes, at koncernen altid tager hensyn til almindelige anerkendte principper og
god forretningsmoral. Dette gar sig geeldende ved fastleeggelse af koncernens strategi savel som
udfgrsel af aktiviteterne.
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Ledelsesberetning

Vinlageret Randers A/S-koncernen er miljgbevidst og arbejder lgbende pa at reducere
miljgpavirkningerne fra koncernens drift.

Koncernen har i 2021 fortsat veeret pavirket af COVID-19 i 2021, men det er ledelsens vurdering, at
konsekvenserne medfgrte en ikke-kritisk situation for virksomheden. Covid-19-pandemien har
pavirket koncernens fysiske og psykiske arbejdsmiljg som faglge af sundhedsrisici og hjemmearbejde.
Koncernen har lagt stort fokus pa at beskytte vores medarbejdere i denne periode, ved at fglge de
geeldende retningslinjer samt Sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Koncernen har truffet
forholdsregler for at reducere indvirkningen af COVID-19, ved at stille veernemidler til radighed,
indskeerpelse af rejseaktiviteten i aret til minimum samt etablering af hjemmearbejdspladser i det
omfang det har vaeret muligt, i takt med at den ssedvanlige distribution er opretholdt.

Redeggrelse for kensmaessig sammensaetning af ledelsen, jf. 899b

Indledning

Koncernen tror pa, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kannene,
bidrager positivt til arbejdsmiljget og kan styrke virksomheden. Vinlageret Randers A/S-koncernen
tilstraeber dog at have de bedst egnede medarbejdere, ledere og bestyrelsesmedlemmer uanset kan,
race eller religion. Koncernens rekrutterings- og personalepolitikker understgtter denne praksis.

Maltal for bestyrelsens k@nsmaessige sammensatning

Bestyrelsen har pa nuvaerende tidspunkt ikke et underrepraesenteret kgn blandt de generalforsam-
lingsvalgte medlemmer i bestyrelsen. Bestyrelsen bestar af 5 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer er
kvindelige repraesentanter.

Politik for den kensmaessige sammenseaetning af gvrige ledelsesniveauer

Vinlageret Randers A/S-koncernen tilstraeber at bemande alle ledelsesposter med de bedst kvalifi-
cerede personer uanset kan.

Koncernen har i 2021 et gvrig ledelsesniveau, hvoraf 88 % bestar af det ene kgn. Dette er uzendret i
forhold til 2020. Selskabets malseetning er, at begge kan pa sigt bliver repreesenteret med minimum
20 %.

Ledelsen har vedtaget en politik for at gge og fastholde andelen af det underrepraesenterede kgn pa
de gvrige ledelsesniveauer, som indeholder rammer for den enkelte leders karriereudvikling. | poli-
tikken er endvidere fastsat retningslinjer for rekruttering og fastholdelse af ledere af det under-
repraesenterede ken i koncernen. Dette gar dog ikke forud for personernes kvalifikationer, da det
tilstreebes, at de bedst egnede kandidater findes og fastholdes.

Konkret har koncernen igangsat fglgende tiltag for at gge og fastholde andelen af det underrepraesen-
terede kon:

Support til udarbejdelse af individuelle karriereplaner for begge kgn

Personalepolitik, der fremmer lige karrieremuligheder for begge kan.

Maltallet er endnu ikke opfyldt i koncernen, men forventes opfyldt pa sigt ved fremtidig fratraedelser
blandt det gvrige ledelsesniveau og i takt med egnede kandidater til ledige stillinger findes. Andelen af
det underrepraesenteret kan er uzendret i regnskabsaret. Ledelsens tidligere fremsaette forventninger
om opfyldelse af maltallet inden 2023 forlaenges til 2024, safremt ledige stillinger og egnede
kandidater blandt det underrepreesenterede kgn findes.

Selskabet fastholder deres malsaetning og fokus. Indsats og handlinger er saledes identificeret.
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Ledelsesberetning

Redeggrelse for dataetik

Vi vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik. Virksomheden laegger i den
forbindelse veegt p4, at virksomheden alene i begraenset omfang indsamler og behandler data og ikke
anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne
leverandgrer foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Behandling og opbevaring af data sker til enhver tid p& ansvarlig og betryggende vis, og indenfor
geeldende lovgivning.

Der arbejdes Igbende med forbedringer og udbygninger af vores interne forretningsgange indenfor
dataetik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af veesentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling. Koncernen fglger fortsat den lgbende udvikling af COVID-19.
Forventet udvikling

Koncernen forventer en omsaetningen for 2022 pa niveau med 2021 og som faglge af markedets
udvikling og stigninger i indkgbspriser, fragtomkostninger og valutaudvikling mv., forventer
koncernen et lavere resultat fgr skat i 2022. Resultat far skat forventes pa den baggrund at blive ca.
10-20% lavere sammenholdt med 2021.
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Koncern- og arsregnskab 1.

Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Nettoomsaetning
Vareforbrug

Andre driftsindtaegter

Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Afskrivninger p& immaterielle og materielle
anleegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle poster

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder

Indteegter af kapitalinteresser

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler sig saledes:
Aktioneerer i Vinlageret Randers A/S
Minoritetsinteresser

januar - 31. december

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020
436.801 407.200 0 0
-328.457 -318.199 0 0
1.497 2.394 0 0
-44.548 -38.554 -130 -126
65.293 52.841 -130 -126
-36.710 -35.519 0 0
-1.635 -1.818 0 0
-447 -269 0 0
26.501 15.235 -130 -126
0 0 17.514 7.971
1.599 756 1.599 756
863 1.731 905 696
-3.563 -4.572 -506 -576
25.400 13.150 19.382 8.721
-6.117 -4.272 -452 -205
19.283 8.878 18.930 8.516
18.930 8.516
353 362
19.283 8.878
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note t.kr.
AKTIVER

Anleegsaktiver
8 Immaterielle anleegsaktiver
Erhvervede immaterielle anleegsaktiver

9 Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

10 Finansielle anleegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalinteresser
Andre veerdipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender
Deposita, finansielle anlaegsaktiver

Anleegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede feerdigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksom-
heder
13 Udskudte skatteaktiver
Tilgodehavende selskabsskat
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag
Andre tilgodehavender
11 Periodeafgransningsposter

Likvide beholdninger
Omseaetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020
177 121 0 0
177 121 0 0
12.158 12.454 0 0
3.077 3.962 0 0
158 198 0 0
15.393 16.614 0 0
0 0 36.431 26.898
53.625 51.377 53.625 51.377
39 35 39 35
0 500 0 0
11 11 0 0
53.675 51.923 90.095 78.310
69.245 68.658 90.095 78.310
48.947 46.297
48.947 46.297
82.965 76.446 0 0
0 0 17.744 15.161
0 153 0 125
0 221 0 180
0 0 2.888 2.111
14.320 13.246 11.244 10.776
1.108 1.515 0 51
98.393 91.581 31.876 28.404
5.812 5.074 0 0
153.152 142.952 31.876 28.404
222.397 211.610 121.971 106.714
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note  t.kr. 2021 2020 2021 2020
PASSIVER
Egenkapital
12 Selskabskapital 500 500 500 500
Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdi 0 0 0 0
Reserve for valutakursreguleringer 312 -27 312 -27
Reserve for sikringstransaktioner 1.002 293 1.002 293
Overfort resultat 99.798 80.476 99.798 80.476
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 114 113 114 113
Aktionzerer i Vinlageret Randers A/S' andel
af egenkapital 101.726 81.355 101.726 81.355
Minoritetsinteresser 330 316 0 0
Egenkapital i alt 102.056 81.671 101.726 81.355
Hensatte forpligtelser
13 Udskudt skat 7 0 49 0
10 Henseettelse vedr. kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 558 1.025
15 Hensatte forpligtelser i alt 607 1.025
Geeldsforpligtelser
14 Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter 6.077 6.588 0 0
Leasingforpligtelser 177 123 0 0
Kreditinstitutter i gvrigt 338 588 0 0
Deposita 800 800 0 0
7.392 8.099 0 0
Kortfristede geeldsforpligtelser
14 Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser 764 764 0 0
Geeld til banker 25.316 35.194 11.035 13.412
Leasingforpligtelser 228 0 0 0
Modtagne forudbetalinger fra kunder 495 560 0 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 48.845 47.267 38 37
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 6.133 8.174
Skyldig selskabsskat 2.236 985 509 0
Anden geeld 34.707 36.753 1.923 2711
Periodeafgransningsposter 351 317 0 0
112.942 121.840 19.638 24.334
Geeldsforpligtelser i alt 120.334 129.939 19.638 24.334
PASSIVER | ALT 222.397 211.610 121.971 106.714
1 Anvendt regnskabspraksis
17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
18 Sikkerhedsstillelser
19 Neertstdende parter
20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
21 Resultatdisponering
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Note

Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2021
Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopggrelse
Koncern

Reserve for Reserve for Foreslaet ud-

valutakurs- sikringstrans- Overfgrt  bytte for regn- Minoritets- Egenkapital
t.kr. Selskabskapital reguleringer aktioner resultat skabsaret | alt interesser ialt
Egenkapital 1. januar 2020 500 0 0 72.917 111 73.528 191 73.719
Overfgrt via resultatdisponering 0 0 0 8.403 113 8.516 362 8.878
Valutakursregulering 0 27 0 0 0 27 13 14
Andre veerdireguleringer af egenkapital 0 0 0 -1.082 0 -1.082 0 -1.082
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 0 376 0 0 376 0 376
Skat af egenkapitalbeveaegelser 0 0 .83 238 0 155 0 155
Udbytte 0 0 0 0 0 0 -250 -250
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -111 -111 0 -111
Egenkapital 1. januar 2021 500 -27 293 80.476 113 81.355 316 81.671
Overfgrt via resultatdisponering 0 0 0 18.816 114 18.930 353 19.283
Valutakursregulering 0 339 0 0 0 339 2 341
Andre veerdireguleringer af egenkapital 0 0 0 649 0 649 9 658
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 0 909 0 0 909 0 909
Skat af egenkapitalbevaegelser 0 0 -200 -143 0 -343 0 -343
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -113 -113 -350 -463
Egenkapital 31. december 2021 500 312 1.002 99.798 114 101.726 330 102.056
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse (fortsat)

Note

21

21

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2020

Overfgrt via resultatdisponering

Overfarsel

Valutakursregulering

Andre veerdireguleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder
Skat af egenkapitalbevaegelser

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2021

Overfgrt via resultatdisponering

Overfarsel

Valutakursregulering

Andre veerdireguleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder
Skat af egenkapitalbevaegelser

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2021

Modervirksomhed

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Reserve for
nettoopskriv-

Reserve for

Reserve for

Foreslaet ud-

ning efter indre valutakurs- sikringstrans- Overfgrt  bytte for regn-

Selskabskapital veerdi reguleringer aktioner resultat skabsaret I alt
500 [¢] 0] [¢] 72.917 111 73.528
(0] 8.727 0] [¢] -324 113 8.516

(0] -861 0] [¢] 861 (0] 0]

(0] [¢] -27 [¢] (0] (0] -27

(0] -1.082 0] [¢] (0] (0] -1.082

(0] [¢] 0] 376 (0] (0] 376

(0] -7.022 0] [¢] 7.022 (0] 0]

(0] 238 0] -83 (0] (0] 155

(0] [¢] 0] [¢] (0] -111 -111
500 0] -27 293 80.476 113 81.355
(0] 19.113 0] [¢] -297 114 18.930

(0] -8.690 0] [¢] 8.690 0] 0]

(0] 0] 339 [¢] (0] 0] 339

(0] 649 0] [¢] (0] 0] 649

(0] 0] 0] 909 (0] 0] 909

(0] -10.929 0] [¢] 10.929 0] 0]

(0] -143 0] -200 (0] 0] -343

(0] [¢] 0] [¢] (0] -113 -113
500 [¢] 312 1.002 99.798 114 101.726
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrgmsopgerelse

Note

22

23

24

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestrgmme fra primeer drift far eendring i driftskapital
AEndring i driftskapital

Pengestrgmme fra primeer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.
Betalt selskabsskat mv.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Kob af immaterielle anleegsaktiver
Kgb af materielle anleegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte

Provenu af langfristede geeldsforpligtelser

Provenue ved indgéelse af leasingforpligtelser

Afdrag pé langfristede geeldsforpligtelser

Afdrag péa leasingforpligtelser

AEndring i geeld til banker

Andre pengestrgmme vedrgrende finansieringsaktivitet

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2021
Koncern
2021 2020
19.283 8.878
8.985 7.845
28.268 16.723
-9.096 -1.992
19.172 14.731
859 1.731
-3.616 -4.629
-4.822 -3.584
11.593 8.249
-131 -35
-224 -15.364
235 1.003
-120 -14.396
-463 -361
0 8.647
163 0
-708 -648
-350 -115
-9.877 43
500 854
-10.735 8.420
738 2.273
5.074 2.801
5.812 5.074
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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vinlageret Randers A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

| overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens preecisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrgrende
kapitalandele i associerede virksomheder omdgbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne
skal have denne betegnelse, nér virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksom-
heder.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et gkonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes
hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderlige-
re stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befgjelsen til at styre
en anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemveerender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme méade som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udtryk for veerdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i kon-
cernens resultat og egenkapital, men preesenteres separat.

Kgb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
veerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfeellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved farste indregning males minoritetsinteresser til dagsveerdien af minoritetsinteressernes ejeran-
del.

Der indregnes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.
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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Valutaomregning
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, geeld og andre moneteere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller
geeldsforpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgarelsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at veere selvsteendige enhe-
der. Resultatopggrelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstdet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning
af resultatopggrelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egen-
kapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes farste gang i balancen til kostpris og males efterfglgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter praesenteres som seer-
skilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Indteegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de
veesentligste fordele og risici til kaber har fundet sted, indteegten kan opgeres palideligt og betaling
forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt
i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsaetning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger

Andre driftsindteegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anleegsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primeere aktivitet,
der er afholdt i arets lgb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.
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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pd immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Goodwill afskrives lineaert over den vurderede gkonomiske levetid, der fastsettes pa baggrund af en
vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabili-
tet og afheengighed af ngglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anleegsaktiver 3ar
Goodwill 10 ar
Grunde og bygninger 40 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restveerdi og reduceres med eventuel-
le nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastszettes pa anskaffelsestidspunktet og re-
vurderes arligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmeessige veerdi, ophgrer afskrivning.

Ved &ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremad-
rettet som en @&ndring i regnskabsmaessigt skan.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre veerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopggrelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder preesenteres
i resultatopgerelsen som seerskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-
nering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte datter-
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af interne avancer/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrarer
regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tillaeg og godtgarel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedszettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestér af &rets aktuelle selskabsskat, rets sambeskatningsbidrag og sendring i udskudt
skat - herunder som fglge af eendring i skattesats - indregnes i resultatopggrelsen med den del, der
kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anleegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill méles til kostpris med fradrag af akku-
mulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anleegsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle ret-
tigheder.

Andre immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opggres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver
indregnes i resultatopggrelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved farste indregning i balancen til laveste veerdi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien anven-
des leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geeldsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopggrelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser males ved farste indregning til kostpris og
efterfalgende til den forholdsmeessige andel af virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter modervirk-
somhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillaeg af resterende veerdi af positiv eller negativ good-
will opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og kapitalinteresser med negativ regn-
skabsmaessig indre vaerdi males til O kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder ned-
skrives med modervirksomhedens andel af den negative indre veerdi, i det omfang det vurderes som
uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre vardi overstiger tilgodehavender, indregnes
det resterende belgb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller
faktisk forpligtelse til at deekke dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele
i dattervirksomheder og kapitalinteresser overfgres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning
efter indre veerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige veerdi overstiger anskaffelsesveerdi-
en.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopggrelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaeessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der méles til regnskabsmaessig indre veerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.
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Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af dattervirksomheder og kapitalinteresser opggres som forskellen
mellem afhzendelsessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inkl.
ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab ind-
regnes i resultatopgerelsen under finansielle poster.

Andre veerdipapirer og kapitalandele

Veerdipapirer og kapitalandele, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsveerdi
(barskurs) pa balancedagen (dagsveerdiniveau 1). Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et
aktivt marked, males til kostpris.

Verdiforringelse af anleegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vardi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdi-
en opggres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestresmme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kost-

prisen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opggres som
salgssum med fradrag af feerdigggrelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastseettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kgbspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kgbet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv
indikation p4, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages ned-
skrivning pa individuelt niveau.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfglgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer, som uden hindring kan omseettes
til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdisendringer.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller eendring i regnskabsmaessige skan. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt belgb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstéet ved omregning af
regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrgr-
ende aktiver og forpligtelser, der udgar en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sddanne enhed-
er, og kursreguleringer vedrgrende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoin-
vesteringer i sddanne enheder. Reserven oplgses ved afhaendelse af udenlandske enheder, eller hvis
betingelserne for effektiv sikring ikke lzengere er til stede. Nar kapitalandele i datter- og associerede
virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskriv-
ning efter den indre vaerdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgd i denne egenkapitalreser-
ve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettozendring i dagsveerdien af sik-
ringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstramme, og hvor den
sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven oplgses, nar den sikrede transaktion realiseres,
hvis de sikrede pengestrgmme ikke lzengere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke leengere
er effektivt. Reserven repraesenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udggre et negativt
belgb.

Foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en szer-
skilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab pa igangveerende
arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, nar virksomheden, som fglge af en
tidligere begivenhed pa balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at
indfrielse af forpligtelsen vil medfare en afgang af skonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstéet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. |
de tilfzelde, hvor opgarelse af skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat méales pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
/Andring i udskudt skat som fglge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages heeftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambe-
skatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgo-
dehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Geeldsforpligtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amor-
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa for-
skellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperioden. |
finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle lea-
singkontrakter.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsveerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret restveerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrg-
rer indteegter i efterfglgende regnskabsar.

Dagsveerdi

Dagsveerdianseettelsen tager udgangspunkt i det primeere marked. Hvis et primart marked ikke eksi-
sterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer pri-
sen pa aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsveerdi, eller hvor dagsveerdien oplyses, er kategoriseret
efter dagsveerdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Veerdi opgjort ud fra dagsveerdien pé tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfungerende
marked.

Niveau 2: Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdiansaettelsesmetoder pa baggrund af observerbare
markedsinformationer.

Niveau 3: Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdianszettelsesmetoder og rimelige skan foretages pa
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrgmsopgarelsen

Pengestrgmsopgagrelsen viser virksomhedens pengestramme for aret fordelt pa drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved &rets begyndel-
se og slutning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgares som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgamme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kab og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgamme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i starrelse eller ssmmensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede veerdipapirer, som uden hindring kan omsaet-
tes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdisendringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsaetningens fordeling pa aktiviteter og pa geografiske markeder,
hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilretteleeggelsen af salget af varer og tjeneste-
ydelser.

Segmentoplysninger

Oplysning om nettoomsaetningens fordeling pa geografiske segmenter og forretningssegmenter er
udeladt, jf. &rsregnskabslovens § 96, stk. 1, idet virksomhedens ledelse har vurderet, at en
medtagelse af oplysningen kan volde betydelig skade for virksomheden.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2021 2020 2021 2020
Personaleomkostninger
Lagnninger 30.551 29.567 [¢] [¢]
Pensioner 2.119 2.133 0 0
Andre omkostninger til social sikring 3.699 3.598 0 0
Andre personaleomkostninger 341 221 0 0

36.710 35.519 0 0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeeftigede 84 81 0 0

Koncern

Koncernen har i regnskabséaret afholdt omkostninger til deekning af koncernens ledelsesvederlag med
samlet 160 t.kr. (2020: 158 t.kr.).

Modervirksomhed

Moderselskabet har ikke i regnskabsaret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i sammenlignings-
aret udger O kr.
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Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2021 2020 2021 2020
Afskrivninger pd immaterielle og materielle
anleegsaktiver
Afskrivninger p& immaterielle anleegsaktiver 69 202 0 0
Afskrivninger p& materielle anleegsaktiver 1.566 1.616 0 0
1.635 1.818
Finansielle indteegter
Renteindteegter fra tilknyttede virksomheder 0 0 633 434
Dagsveerdireguleringer af veerdipapirer 4 0 4 0
Andre finansielle indtaegter 859 1.731 268 262
863 1.731 905 696
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 166 148
Dagsveerdireguleringer af veerdipapirer 0 2 0 2
Andre finansielle omkostninger 3.563 4.570 340 426
3.563 4572 506 576
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 6.151 4.000 478 197
Arets regulering af udskudt skat -34 272 -26 8
6.117 4.272 452 205
Immaterielle anleegsaktiver
Koncern
Erhvervede
immaterielle

t.kr.

Kostpris 1. januar 2021
Valutakursregulering
Tilgang i arets lgb

Kostpris 31. december 2021

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021
Valutakursregulering
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2021

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2021

anleegsaktiver

635
-17
131

749

514
-11
69

572
177
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Materielle anlaegsaktiver
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Koncern

Andre anlaeg,

Grunde og driftsmateriel Indretning af

tkr. bygninger og inventar lejede lokaler I alt
Kostpris 1. januar 2021 12.750 11.395 201 24.346
Valutakursregulering 0 78 0 78
Tilgang i arets lgb 0 224 0 224
Afgang i arets lgb 0 -614 0 -614
Overfarsel 0 827 0 827
Kostpris 31. december 2021 12.750 11.910 201 24.861
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 296 7.433 3 7.732
Valutakursregulering 0 75 0 75
Arets afskrivninger 296 1.230 40 1.566
Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa afhaendede

aktiver 0 -247 0 -247
Overfarsel 0 342 0 342
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 592 8.833 43 9.468
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2021 12.158 3.077 158 15.393
| materielle anlaegsaktiver indgar finansielle

leasingaktiver med regnskabsmaessig veerdi pa i

alt 0 358 0 358
Finansielle anleegsaktiver

Koncern
Andre veerdi- Deposita,
Kapital- papirer og  Andre tilgode- finansielle

tkr. interesser kapitalandele havender anlaegsaktiver I alt
Kostpris 1. januar 2021 31.453 42 500 11 32.006
Afgang i arets lgb 0 0 -500 0 -500
Kostpris 31. december 2021 31.453 42 0 11 31.506
Veerdireguleringer 1. januar 2021 19.924 -7 0 0 19.917
Andel af arets resultat 1.599 0 0 0 1.599
Egenkapitalreguleringer pa

kapitalandele 649 0 0 0 649
Arets opskrivninger 0 4 0 0 4
Veerdireguleringer

31. december 2021 22172 -3 0 0 22.169
Regnskabsmaessig veerdi

31. december 2021 53.625 39 0 11 53.675
Koncern
Navn Hjemsted Ejerandel
Kapitalinteresser
AMKA I/S Randers 50,00 %
Wood-Bow, Sp. Z.0.0. Polen 33,00 %
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Noter
Finansielle anleegsaktiver (fortsat)
Modervirksomhed
Kapitalandele i Andre veerdi-
tilknyttede Kapital- papirer og
t.kr. virksomheder interesser kapitalandele I alt
Kostpris 1. januar 2021 49.223 31.453 42 80.718
Kostpris 31. december 2021 49.223 31.453 42 80.718
Veerdireguleringer 1. januar 2021 -22.325 19.924 -7 -2.408
Valutakursregulering 339 0 0 339
Udloddet udbytte -10.929 0 0 -10.929
Andel af arets resultat 17.514 1.599 0 19.113
Egenkapitalreguleringer pa kapitalandele 0 649 0 649
Andre reguleringer vedr. kapitalandele 2.609 0 0 2.609
Arets opskrivninger 0 0 4 4
Veerdireguleringer 31. december 2021 -12.792 22.172 -3 9.377
Regnskabsmeessig veerdi 31. december 2021 36.431 53.625 39 90.095
Modervirksomhed
Navn Hjemsted Ejerandel
Tilknyttede virksomheder
AMKA Vinimport AB Sverige 100,00 %
AMKA OY/AB Finland 100,00 %
AMKA AS Norge 100,00 %
AMKA UAB Litauen 100,00 %
AMKA SIA Letland 100,00 %
AMKA GmbH Tyskland 100,00 %
Best Selection A/S Randers 100,00 %
Jysk Vin ApS Randers 90,00 %
Conquer Spirits ApS Randers 100,00 %
Beer Enthusiast ApS Randers 100,00 %
VIN300 ApS Randers 100,00 %
AMKA Sp. Z.0.0. Polen 90,00 %
VLR Ejendom ApS Randers 100,00 %
Kapitalinteresser
AMKA I/S Randers 50,00 %
Wood-Box, Sp. Z.0.0. Polen 33,00 %

Periodeafgraensningsposter

Koncern

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der farst vedrgrer efterfglgende

ar, herunder forsikring, renter m.v.

Modervirksomhed

tkr. 2021 2020

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt saledes:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr. 500 500
500 500
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Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2021 2020 2021 2020
Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar -153 -531 -125 -216
Valutakursreguleringer -6 23 0 0
Arets regulering i resultatopggrelsen -34 272 -26 8
Regulering via egenkapital 200 83 200 83
Udskudt skat 31. december 7 -153 49 -125
Udskudt skat vedrgrer:
Immaterielle anlaegsaktiver 28 33 28 32
Materielle anlaegsaktiver 53 77 5 26
Varebeholdninger -68 -78 0 0
Tilgodehavender -13 6 0 0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle 7 -191 16 -183
7 -153 49 -125
Langfristede geeldsforpligtelser
Koncern
Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
tkr. 31/12 2021 naeste ar andel efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 6.593 516 6.077 4.074
Leasingforpligtelser 177 0 177 0
Kreditinstitutter i gvrigt 586 248 338 0
Deposita 800 0 800 0
8.156 764 7.392 4.074

Hensatte forpligtelser

Modervirksomhed

Hensatte forpligtelser vedrgrende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter koncernens haftelse
for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet stagtteerkleering samt anden tilsagn over
for dattervirksomheden.

Afledte finansielle instrumenter
Koncern

Valutarisici

Koncernen afdaekker valutaricisi ved hjeelp af valutaoptioner.

Den positive markedsveerdi pa valutaoptioner pr. 31. december 2021 pa 75 t.kr. er indregnet under
andre tilgodehavende, og arets reguleringer af valutaoptioner er indregnet pa egenkapitalen med
fradrag for udskudt skat.
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Noter
Afledte finansielle instrumenter (fortsat)
Modervirksomhed

Valutarisici

Selskabet afdaekker valutaricisi ved hjeelp af valutaoptioner.

Den positive markedsveerdi pa valutaoptioner pr. 31. december 2021 pa 75 t.kr. er indregnet under
andre tilgodehavende, og arets reguleringer af valutaoptioner er indregnet pa egenkapitalen med
fradrag for udskudt skat.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af sel-
skabsskatter kildeskatter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

Virksomheden har afgivet statteerkleering til datterselskaberne Beer Enthusiast ApS og Conquer
Spirits ApS vedrgrende stgtte med den ngdvendige likviditet til opretholdelse af datterselskabets
fortsatte drifti 2022.

Virksomheden har afgivet tilbagetreedelseserklzering overfor dets tilgodehavende hos datterselskabet
Amka GmbH som udggr 1.532 t.EUR pr. 31. december 2021.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for Danske Banks mellemveerende med AMKA 1/S er afgivet solidarisk ulimiteret
selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for koncernens geeld over for realkreditinstitut er der stillet pant eller anden sikkerhed i
koncernens aktiver for en veerdi af 6.593 t.kr. Den samlede regnskabsmaessige vaerdi af aktiverne,
hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udger 12.159 t.kr.

Til sikkerhed for en del af koncernens geeld over for banker er der stillet pant eller anden sikkerhed i
koncernens aktiver for en veerdi af 2.592 t.kr. Den samlede regnskabsmaessige vaerdi af aktiverne,
hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udger 12.159 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens geeld til gvrige kreditinstitutter, der udgger 586 t.kr., er der afgivet
ejendomsforbehold i aktiver til en veerdi af 757 t.kr.
Modervirksomhed

Moderselskabet har afgivet en solidarisk ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Danske Bank sammen
med Beer Enthusiast AS', Wine 4 You AS', Conquer Spirits ApS', Beer Enthusiast ApS', Best Selection
A/S', VIN300 ApS', AMKA AB', AMKA OY', AMKA AS' og AMKA GmbH's mellemveerende med Danske
Bank, som pa statusdagen udger en forpligtelse pa 15.099 t.kr.

Til sikkerhed for Danske Banks mellemveerende med AMKA 1/S er afgivet solidarisk ulimiteret
selvskyldnerkaution.
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Noter
Neertstaende parter

Transaktioner med nzertstaende parter
tkr.

Koncern

Keb af varer fra neertstdende parter

Modtagne serviceindtaegter og tilskud fra neertstdende parter
Keb af serviceydelser fra neertstdende parter
Renteindtaegter fra naertstdende parter

Renteomkostninger til neertstdende parter

Tilgodehavender hos nzertstadende parter
Geeld til nertstdende parter

Modervirksomhed

Keb af serviceydelser fra neertstdende parter
Renteindtaegter fra naertstdende parter
Renteomkostninger til neertstdende parter

Tilgodehavender hos nzertstadende parter
Geeld til nertstdende parter

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2021

2021

121.801
14.867
15.054

537
7

12.596
16.443

12
537
162

22.955
5.995

Transaktioner med neertstdende parter, omfatter transaktioner med kapitalinteresser, ikke-helejede
datterselskaber, selskabsdeltagere samt andre selskaber, hvor koncernens ejerkreds ogsa har

bestemmende indflydelse.

Transaktioner med helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ARL § 98 ¢, stk. 3, og indgar ikke

i ovenstaende oplysninger.

Bestemmende indflydelse

Grundlag for

Neertstdende part Bopeel/Hjemsted bestemmende indflydelse
Frank Sgndergaard Randers Aktiebesiddelse
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2021 2020 2021 2020
Honorar til selskabets generalforsamlings-
valgte revisor
Lovpligtig revision 342 309 65 56
Andre ydelser 77 75 6 11
419 384 71 67
Modervirksomhed
t.kr. 2021 2020
Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslaet udbytte indregnet under egenkapitalen 114 113
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi 19.113 8.727
Overfort resultat -297 -324
18.930 8.516
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Noter

t.kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afheaendelse af anleegsaktiver
Indteegter af kapitalandele i kapitalinteresser
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

AEndring i driftskapital

/Endring i varebeholdninger

/AEndring i tilgodehavender

/Andring i leverandgrgeeld, driftskapital m.v.

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen

Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2021
Koncern
2021 2020
1.635 1.814
132 -326
-1.599 -756
-863 -1.731
3.563 4572
6.117 4.272
8.985 7.845
-2.650 7.498
-6.519 3.033
73 -12.523
-9.096 -1.992
5.812 5.074
5.812 5.074
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